
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 09.03.2021 № 277 «Об установлении и исполнении расходного 

обязательства городского округа Иваново, возникающего  

в связи с осуществлением органами местного самоуправления 

полномочий по вопросам местного значения, касающихся 

проведения на муниципальном уровне мероприятий 

по благоустройству территорий в соответствии 

с перечнем наказов избирателей депутатам 

Ивановской областной Думы 

на 2021 год» 

 

В соответствии с Законом Ивановской области от 22.07.2021 № 47-ОЗ 

«О внесении изменений в приложение к Закону Ивановской области «Об 

утверждении перечня наказов избирателей на 2021 год», руководствуясь 

статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 09.03.2021 № 277 «Об установлении и исполнении расходного 

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи с 

осуществлением органами местного самоуправления полномочий по 

вопросам местного значения, касающихся проведения на муниципальном 

уровне мероприятий по благоустройству территорий в соответствии с 

перечнем наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 

2021 год» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

29.03.2021 № 376, от 30.06.2021 № 780), изложив перечень мероприятий по 

благоустройству территории городского округа Иваново в рамках наказов 

избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2021 год в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова». 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

consultantplus://offline/ref=7795E98F93FEE186E78D7E1F2930F17F73D5EDFC48DD7C152C0C21779169D0F5E97480C14D954A185003D40D028D9F0207585124B234016435960301ZAv9L


2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 12.08.2021 № 955 

 

«Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 09.03.2021 № 277 

 

Перечень мероприятий по благоустройству территории городского округа 

Иваново в рамках наказов избирателей депутатам Ивановской 

областной Думы на 2021 год 

 

Наименование мероприятия 
Срок 

реализации 

Главный распорядитель бюджетных средств – управление жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Иванова 

Установка игровых элементов по адресу: г. Иваново,  

ул. Академика Мальцева, д. 22 

III квартал -  

IV квартал 

Приобретение и установка детской площадки по адресу:  

г. Иваново, ул. 10-я Санаторная, напротив дома 1А 
IV квартал 

Приобретение и установка игровых элементов по адресу: 

микрорайон п/о 14, д. 254 

III квартал -  

IV квартал 

Приобретение и установка детского игрового оборудования 

по адресу: г. Иваново, ул. 4-я Некрасова, д. 2А 

III квартал -  

IV квартал 

Приобретение и установка детского игрового оборудования в 

районе домов по адресу: г. Иваново, ул. Куликова, д. 1,  

ул. Воронина, д. 7, ул. Воронина, д. 9 

III квартал -  

IV квартал 

Установка ограждений детской площадки по адресу:  

г. Иваново, ул. Велижская, д. 12 

III квартал -  

IV квартал 

Текущий ремонт асфальтового покрытия придомовой 

территории по адресу: г. Иваново, ул. Маяковского, д. 26,  

со стороны женской консультации № 4 областного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Родильный  

дом № 1» 

III квартал -  

IV квартал 

Устройство искусственных дорожных неровностей во дворе 

дома по адресу: г. Иваново, ул. Кавалерийская, д. 60 

III квартал -  

IV квартал 

Устройство искусственных дорожных неровностей во дворе 

дома по адресу: г. Иваново, ул. Кавалерийская, д. 62 

III квартал -  

IV квартал 

Устройство искусственных дорожных неровностей во дворе 

дома по адресу: г. Иваново, Кохомское шоссе, д. 6 

III квартал -  

IV квартал 

Устройство искусственных дорожных неровностей во дворе 

дома по адресу: г. Иваново, Кохомское шоссе, д. 7 

III квартал -  

IV квартал 



3 

Устройство искусственных дорожных неровностей во дворе 

дома по адресу: г. Иваново, Кохомское шоссе, д. 8 

III квартал -  

IV квартал 

Устройство искусственных дорожных неровностей во дворе 

дома по адресу: г. Иваново, Кохомское шоссе, д. 14 

III квартал -  

IV квартал 

Устройство искусственных дорожных неровностей во дворе 

дома по адресу: г. Иваново, Кохомское шоссе, д. 17 

III квартал -  

IV квартал 

Устройство искусственных дорожных неровностей во дворе 

дома по адресу: г. Иваново, ул. Любимова, д. 22 

III квартал -  

IV квартал 

Устройство искусственных дорожных неровностей во дворе 

дома по адресу: г. Иваново, микрорайон ДСК, д. 3 

III квартал -  

IV квартал 

Устройство искусственных дорожных неровностей во дворе 

дома по адресу: г. Иваново, пр. Строителей, д. 70 

III квартал -  

IV квартал 

Главный распорядитель бюджетных средств – управление благоустройства 

Администрации города Иванова 

Кладбище «Старых большевиков» (ул. Фрунзе, около д. 9, 

строение 1), текущий ремонт объекта культурного наследия 

регионального значения (работы по восстановлению 

памятника) 

III квартал - 

IV квартал 

». 
 

 

 

 


